КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от М: 0$. 2018 года № 353
г. Шадринск

О внесении изменений в постановление
Администрации Шадринского района от 22.09.2016
года № 531/1 «Об утверждении Административного
регламента Администрации Шадринского района по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешений на ввод объектов капитального
строительства в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
статьей 34 Устава муниципального образования Шадринского района Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Шадринского района от
22.09.2016 года № 531/1 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в
эксплуатацию» следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«2) градостроительный план земельного участка, представленный для получения

разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта
проект планировки территории и проект межевания территории;»;

1.2. подпункт 4 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда);»;
1.3. подпункт 12 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в

соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной
регистрации недвижимости».»;

1.4. абзац 2 пункта 2.14 приложения изложить в следующей редакции:
«- несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству,

реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи
представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана
земельного участка или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта
линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания
территории;»;

1.5. абзац 5 пункта 2.14 изложить в следующей редакции:
«- невыполнение застройщиком требования части 18 статьи 51 Градостроительного

кодекса Российской Федерации о передаче материалов для размещения в информационной
системе обеспечения градостроительной деятельности,»;

1.6 пункт 5.1.3 приложения изложить в следующей редакции:
«5.1.3. Предметом жалобы являются решения и действия (бездействие) Администрации

Шадринского района, ее должностных лиц, принятые (осуществляемые) ими в ходе
предоставления муниципальной услуги, в том числе:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование представления заявителем документов, не предусмотренных нормативными

правовыми актами Российской Федерации для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации для предоставления муниципальной услуги;
5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Курганской области, муниципальными правовыми актами Шадринского
района;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Курганской области, муниципальными правовыми актами Шадринского
района;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок
в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение
установленного срока таких исправлений.

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления
муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания
приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с
ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами Курганской области, муниципальными правовыми актами
Шадринского района.»;

1.7. пункт 5.2.3 приложения изложить в следующей редакции:
«5.2.3. Жалоба должна содержать:

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица
Администрации Шадринского района, предоставляющего муниципальную услугу, или
муниципального служащего Администрации Шадринского района, решения и действия
(бездействие) которых обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя -
юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной
почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Администрации
Шадринского района, ее должностного лица;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием
(бездействием) Администрации Шадринского района, ее должностного лица.

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы
заявителя, либо их копии.»;

1.8. пункт 5.2.5. приложения изложить в следующей редакции:
«5.2.5. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную

услугу, принимает одно из следующих решений;

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления,
допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в
выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курганской области, правовыми
актами муниципального образования Шадринского района, а также в иных формах:

2) в удовлетворении жалобы отказывается.»;
1.9. пункт 5.2.7 приложения исключить;
1.10. пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков

состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 25.17 Закона
Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на
территории Курганской области», должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб в
Администрации Шадринского района, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в
органы прокуратуры.»;

1.11. в приложении №2 к Административному регламенту «Блок-схеме» таблицу
«Проверка соответствия документов» изложить в следующей редакции:

Проверка соответствия документов, указанных в пункте 2.8 Административного
регламента, осмотра объекта капитального строительства:

1. требованиям, указанным в разрешении на строительство;
2. требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства,

установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на
строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае
строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта
планировки территории и проекта межевания территории;

3. требованиям к разрешённому использованию земельного участка, ограничениям,
установленным в соответствии с земельным и иным законодательством
Российской Федерации;

4. требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической
эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства
приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением
случаев осуществления строительства, реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства

2. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании
Администрации Шадринского района и разместить на официальном сайте муниципального
образования Шадринского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Шадринского района, начальника управления ЖКХ, ЭиС Розница В.В.

/